
UCHWAŁA NR XXI/176/2013
RADY POWIATU W CHOSZCZNIE

z dnia 25 marca 2013 r.

w sprawie odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym
Konradem Bilem.

Na podstawie art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806 i Nr 153,
poz. 1271, zm. z 2003r. Nr 162, poz. 1568, zm. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, zm.
z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, zm. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, zm.
z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241 zm. z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28,
poz. 146, Nr 106, poz. 675 i Nr 40, poz. 230, zm. z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 217,
poz. 1281 i Nr 149, poz. 887) uchwala się, co następuje:

§ 1. Odmawia się wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z Panem
Konradem Bilem, radnym Rady Powiatu w Choszcznie, związanym z pracodawcą
MPGK sp. z o.o. od dnia 02 listopada 2007 r.

§ 2. Przyczyny odmowy wyrażenia zgody wskazane zostały w uzasadnieniu,
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodniczący Rady

Roman Lubiniecki



Uzasadnienie
do Uchwały nr XXI/176/2013
Rady Powiatu w Choszcznie
z dnia 25 marca 2013 r.

Pismem z dnia 11 stycznia 2013 r. (data wpływu do Rady Powiatu 14 stycznia
2013 r.) Prezes Zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp.
z o.o. z siedzibą w Choszcznie, zwrócił się do Rady Powiatu w Choszcznie
z wnioskiem o wyrażenie zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Konradem
Bilem, związanym z pracodawcą MPGK Sp. z o.o. od dnia 02 listopada 2007 r.

W uzasadnieniu wniosku pracodawca podał następujące przyczyny
ewentualnego rozwiązania stosunku pracy :

1. Rzekome użytkowanie przez MPGK Sp. z o.o. 60 sztuk pojemników na odpady
segregowane (dzwony).
2. Wykorzystywanie sprzętu służbowego i pracowników MPGK Sp. z o.o. do prac
przy nieruchomości położonej przy ul. Osiedle Północne w Choszcznie, stanowiącej
prywatną własność Pana Konrada Bila.
3. Wykonanie przyłącza wodociągowego do budynku na dz. nr ewid. 27/11 obr. 1
Choszczno, poniżej rzeczywistych kosztów.

Pan Konrad Bil wyjaśnił, iż powody wskazane przez pracodawcę są niezgodne
z prawdą.
Naszym zdaniem występuje wiele wątpliwości, co do powodów złożenia wniosku
o rozwiązanie stosunku pracy z radnym powiatu.

Po pierwsze wg dat poszczególnych dokumentów, najpierw wydano
wypowiedzenie zmieniające, tj. 26.11.2012 r., później dopiero wpłynął do Rady
Powiatu wniosek z dnia 11 stycznia 2013 r. o wyrażenie zgody na wypowiedzenie.
Nadmienić należy, że wypowiedzenie prezesowi Bilowi warunków pracy zawiera
inne uzasadnienie, niż późniejszy wniosek do Rady Powiatu o wyrażenie na to
zgody. Po drugie według wyjaśnień radnego Konrada Bila jest to działanie na rzecz
miejscowych polityków, mające na celu zemstę za niereagowanie na wytyczne
dotyczące pracodawczej polityki burmistrza Choszczna wobec powiatu
choszczeńskiego. Potwierdzeniem tej tezy jest reakcja polityków gminy Choszczno,
a zwłaszcza tematy prowadzonych rozmów burmistrza Choszczna z radnymi
powiatu sprzed roku i namawianie radnych powiatu do zmiany starosty i wybranie
koleżanki protegowanej burmistrza Choszczna.

Samo złożenie wniosku do Prokuratury nie jest wystarczającym powodem do
wyrażenia zgody na wypowiedzenie umowy o pracę. Zagadnienia zgłoszone
prokuraturze, zapewne zostaną przez nią zbadane i właściwie ocenione. Rada
Powiatu nie ma żadnych możliwości sprawdzenia tych spraw w MPGK Sp. z o.o.
w Choszcznie.
Rada Powiatu ma wiedzę na temat swoich obowiązków w świetle obowiązującego
prawa, stąd też nie będzie reagować i odpowiadać na zarzuty i pouczenia obecnego
prezesa MPGK Sp. z o.o. w Choszcznie.

Analizując podane we wniosku argumenty prezesa zarządu MPGK Sp. z o.o.,
przemawiające w ocenie wnioskodawcy za koniecznością rozwiązania stosunku
pracy z radnym Konradem Bilem są gołosłowne.

W tych okolicznościach nie znajdujemy podstaw do wyrażenia zgody na
rozwiązanie stosunku pracy z radnym Konradem Bilem.

Rada Powiatu jest też zaniepokojona brakiem szacunku dla przestrzegania
prawa takiego jak: Ustawa o samorządzie powiatowym przez organy Spółki z o.o.
MPGK w Choszcznie.


